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Indledning 
 
Velkommen til Svanen ApS arbejde med miljøpolitik. 
 
I denne Miljøpolitik vil vi for dig, som er ny medarbejder, introducere dig til vores forståelse af 
betydningen af en god miljøpolitik på, så du kan få en god start. 
 
For dig som allerede er ansat, har du her mulighed for løbende at blive opdateret, da vi løbende 
opdaterer vores miljøpolitik.  
 
Uanset om du er ny eller allerede ansat, har vi valgt at fokusere på, hvad der er praksis i hverdagen 
og hvilke fælles spilleregler, vi har. Vi mener i høj grad, at sund fornuft og indbyrdes dialog er bedre 
end et detaljeret regelsæt. 
 
De regler og vilkår, der gælder for din ansættelse, fremgår af ansættelsesaftalen såvel som 
funktionærloven/overenskomsten/Serviceoverenskomsten og øvrige arbejdsmarkedslove samt af 
personalehåndbogen og nærværende miljøpolitik.  
 
Husk, at en miljøpolitik ikke kan give en fuldstændig beskrivelse af alle gældende regler og normer, 
men det er hensigten, at den vil lette hverdagen for medarbejdere såvel som ledere. 
 
I vores miljøpolitik kan du finde information om bl.a. Svanen ApS værdier, mission, vision, 
målsætning, kerneformål, strategi og meget andet. 
 
 

Målsætning 

Vi arbejder for et sikkert og sundt fysisk og psykisk arbejdsmiljø, der til enhver tid er i 
overensstemmelse med den tekniske og sociale udvikling i samfundet, samt 

grundlag for, at virksomhederne selv kan løse sikkerheds- og sundhedsspørgsmål med 
vejledning fra arbejdsmarkedets organisationer og vejledning og kontrol fra Arbejdstilsynet. 
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Miljøpolitik 

Beskyttelse af miljøet spiller en stor rolle i Svanen Aps forretningsfilosofi. Vi skal passe godt på 

miljøet og vi mener, at vi alle har et medansvar for, at vore børn og børnebørn kan nyde den friske 

luft, rent drikkevand osv. Vi gør os nøje overvejelser om den måde, hvorpå vores egne aktiviteter, 

vores kunders eller leverandørers ageren belaster miljøet. 

Vi prøver i så vid udstrækning som muligt at reducere forbruget af ikke-vedvarende energi og i 

stedet for at øge brugen af vedvarende energi, der jo som bekendt belaster miljøets livscyklus 

mindst muligt. 

I og med, at vi har forpligtet os til at beskytte miljøet, vil vi overholde de minimumskrav, som 

miljøreglerne stiller til os og endda stile mod at forbedre disse, hvor det er muligt. Samtidig 

informerer vi vores leverandører, kunder og forbrugere om vores ydelser for at sikre os at misbrug 

ikke forårsager ødelæggelser på miljøet. 

Alle vores ansatte gøres opmærksomme på og fortrolige med vores miljøpolitik, som hvert år 

revideres som sikkerhed for at den er i overensstemmelse med miljøloven. Miljøpolitikken skal 

selvfølgelig også virke efter hensigten og hele tiden følge med udviklingen i firmaet såvel som i 

branchen generelt. 

 

Svanen ApS har et mål: 

Svanen ApS og dets medarbejdere har et grundlæggende medansvar for at beskytte miljøet, 

hvorfor vi samarbejder med eksperter i alle relevante miljøspørgsmål. Vi skal alle lære at tage de 

nødvendige hensyn til miljøet for kun på denne måde sikrer vi en sund udvikling og kan handle i 

overensstemmelse med firmaets miljøpolitik 

Der vil blive lagt særlig vægt på følgende områder: 

 

Affaldshåndtering: 

Omfanget af affald vil blive holdt på et minimum, som svarer til den bedste praksis inden for 

branchen. Vi benytter kun affaldsdepoter, som er kvalificeret til bortskaffelse af det specifikke 

affald. 

 

Støj/støv: 

Støj og støv undgås hvor det overhovedet er praktisk muligt for ikke at genere beboere eller andre. 

 

Overvågning af kundens specifikationer: 

Svanen ApS forsøger at vælge og bruge kemikalier og materialer, som belaster miljøet mindst 

muligt i alle de tilfælde, hvor det rent praktisk kan lade sig gøre. 
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Bevarelse af energien: 

Svanen ApS bruger varme, vand og el med omtanke. 

 

Uddannelse af medarbejdere: 

Svanen ApS sikrer at alle medarbejdere overholder miljøkravene. 

 

Overholdelse af miljøloven: 

Svanen ApS overholder miljøloven og benytter sig af den bedst mulige teknologi for at beskytte 

miljøet. 

Alle ansatte er forpligtet til at leve op til miljøpolitikken og opfordres til at komme med forslag til 

forbedringer. 


